Vale Pr^e sulum decus.

prehensi
præclari
tarchus
ties cum
sit, èm
fugus ac
las viser
mioner
eius & ta
experi

ssiduas
anc Pre
go non
mitosis
tem ap-
cem mü
um atq;
me & vi
id sequi
ogitatio
o & no-
quid
rint
o

Concio F. Ludouici Granatensis de officio & mori bus Episcoporum, habita in consecra- tione Reuerendissimi D. Antonij Pi- narij Episcopi Mirandensis.

¶ Thema. Symon Ioannis dili-
gis me plus his: Pasce oves meas.
Ioan. vlt.

V M diligenter ani-
maduerto Patres amplissi-
mi, nobilis & religiosa con-
cio, quibus de rebus, & a-
pud quos hodie mihi dicē-
dum sit, vereor ne in illā re-
prehensionē incurram, quam Phormionem
præclarissimum philosophum subiisse Plu-
tarctus refert. Cum enim Hánibal, qui to-
ties cum populo Romano victor bellū ges-
sit, ~~etiam~~ mutata subito fortuna, Attenas pro-
fugus ad Antiochū peruenisset, ibiq; in cho-
las visendi gratia à cinibus perductus, Phor-
mionem quendam senem & philosophorū
eius ætatis facile principem de re militari (vt
experientissimo duci gratificaretur) legente
audiuisse

Concio

audiuisset, finita lectione mirantibus cæteris in philosopho sene tantam peregrinæ disciplinæ facultatē, & ab Hánibale quid ei videretur sciscitantibus, respondisse fertur, se multos quidem delyros senes vidisse, neminem tamen Phormione dementiorem. Et merito sanè, vt Cicero autor est. Quid enim dementius, quām vt Philosophus in otio, & umbrā vitam degens, qui nunquam hostem, nunquam castra vidisset, coram Hannibale qui cum populo Romano orbis viatore, tot annos de imperio decertasasset, de disciplina militari (quæ vsu & exercitatione magis, quam solerti meditatione coparatur) differere? Sunt enim pleraque (ne dicam omnia illa præsertim quæ in actione aliqua versantur) quæ multò magis experientia, quam artis præceptionibus intelliguntur. Vnde & Arítoteles ipse testatur, instructiores ad operádum eos esse, qui periculis & rerum experientia, quam qui artis præceptis edocti sunt. Ars enim rerum est vniuersaliū, experientia verò singularium, in quibus omnis actio continetur. Quā ego sententiam (quæ ad multa & varia accommodari potest) ideo Patres amplissimi in huius orationis exordio usurpauit, vt significarem idem mihi nunc accidisse, quod illi quondam con-

tigit

I
tigit Phor
nibale dān
tissimo du
attigerat)
cum illo p
sem: qui c
offa nunq
amplissim
gnanis, de
Cū præse
litari infe
to holtis
est atq; in
terum ex
q; Adde a
Agendu
munere,
ma, & m
xia: atq;
te quas i
de qua a
stitutor
munus
tē innu
& subli
paratio
pares 8
serius,

De officio pastorali.

2

tigit Phormioni. Si enim ille merito ab Hā
nibale dānatus est, quōd coram experien-
tiissimo duce, de remilitari(quā ipse nāquā
attigerat) verba facere voluisse: et non ego
cum illo pariter eodem crimine dānari pos-
sem: qui cū Episcoporum functiones &
offīa nunquam attigerim, coram tot tamen
amplissimis Ecclesiæ Dei ducibus & antesi-
gnanis, de officio ipsorum agere prælumā.
Cū præsertim hæc disciplina nihilo sit mi-
litari inferior, sed tanto etiam superior, quā-
to hostis quo cū bellum gerimus intelletur
est atq; immanior: nec minus hæc multarū
rerum experientia, quām illa comparetur.
¶ Adde alias etiā huius operis difficultates.
Agendum enim mihi hodie est de pastorum
munere, id est, de re omnium excellentissi-
ma, & maximis laboribus & periculis obno-
xia: atq; ita non solum ratio personarum an-
te quas mihi agendum est, sed res etiam ipsa
de qua agendum est, me à suscepti operis in-
stituto remoratur. Esse autem Episcoporū
munus rem omnium longè dignissimā, aper-
tē innuit Diuus Ambrosius, cū ait, Honor,
& sublimitas episcopalis nullis poterit com-
parationibus adæquare. Si regū fulgori cō-
pares & principū diademati, longe erit id in-
ferius, quam si plumbi metallum ad auri ful-
gorē

Ambr. in
Pasto.

Concio

gorem compares. Quippe cū videas regum
colla & principum submitti genibus sacer-
dotū, & deosculata eorum dextera, orat o-
nibus eorum se credunt cōmuniiri. Deniq;
Chrysost. tanto est (vt Chrys. ait) superius regno sacer-
dotium, quantum est inter spiritum & carē
interuallum. Præterea, si raritas (vt D. Ber-
nar. ait) rebus pretiū facit, nihil certe in Ec-
clesia Dei pretiosius, nil ve opribilius est, bo-
no vtiliū; pastore: nem pè rara avis est in alto
constitutum, non altum iapere, sed humili-
bus consentire: nil Deo charius, nil apud ho-
mines rarius. q; Iam vero labores huius offi-
cij, quis queat enumerare? Quibus, n. difficul-
tibus oīs præfectura non modo Episcopo-
rum, sed quorūcūq; etiā magistratuū & præ-
fectorū implicita sit, elegāter Cice. deplorat
his vrbis. O condicōnes miteras admini-
strandarum ciuitatum & prouinciarum: in
quibus diligētia plena simultatum est, nigli-
gentia vituperationum: vbi leueritas pericu-
losa est, liberalitas ingrata, sermo insidiosus,
assentatio pernicioſa, frons omnium familia-
ris, multorū animus iratus, iracundia occul-
ta, blanditiæ aperiæ: venientes prætores ex-
pectant, præsentibus inferuiunt, abeuntis de-
ferūt. Omnia rerum (ait quidam) laborio-
ſissimum est animis preſſe. Et ideo, eos qui

Bernard.
in Epift.